
 
                                                                pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  73  del 11.03.2011 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento opere complementari per la messa in esercizio parcheggi 

annessi al P.O. Lanusei. 

 
IL COMMISSARIO 

 
SU PROPOSTA del responsabile del Servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con deliberazione n° 768 del 23.11.07 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento 
PARCHEGGI annessi al P.O ed indetta la gara per l’affidamento dei lavori. 
Con deliberazione n° 142 del 11.03.08, a seguito di regolare procedura di gara pubblica, i 
lavori sono stati affidati all’impresa Costruzioni Loi Edoardo di Lanusei , per un importo 
contrattuale di €  471.112,22  e sono attualmente in fase di completamento. 
 
DATO ATTO che: 
Per i limiti economici del finanziamento di cui sopra non è stato possibile ricomprendere nel 
progetto originario tutte le opere complementari relative alla segnaletica ed illuminazione. 
All’atto del sopralluogo preliminare all’apertura dei parcheggi da parte delle competenti 
autorità di polizia municipale è stata rappresentata la necessità della realizzazione di tali opere 
complementari prima di poter mettere in esercizio i parcheggi.  
La messa in esercizio dei parcheggi annessi al P.O. risulta assolutamente necessaria per 
garantire la funzionalità del Presidio Ospedaliero in quanto la viabilità circostante il P.O. 
risulta congestionata col pericolo di blocco dei mezzi anche in condizioni di emergenza. 
  
VISTA: 
La proposta progettuale relativa all’oggetto, trasmessa dalla Direzione dei Lavori con nota 
prot. n° 5885 del 09.03.11, agli atti dell’Amministrazione, della quale si riporta la relazione 
ed il quadro economico all’allegato A) e ritenuta la stessa meritevole di approvazione. 
La nota dell’impresa Costruzioni Loi Edoardo SRL, già esecutrice delle opere principali, prot. 
n° 5977 del 09.03.11 allegato B), relativa all’offerta per la realizzazione di tali opere, e 
ritenuta la stessa congrua. 
 
DATO ATTO che: 
Le opere di cui all’oggetto risultano tecnicamente interconnesse con le opere principali in 
corso di esecuzione, per le quali non sono ancora state completate le operazioni relative al 
collaudo statico ed al certificato di prevenzione incendi, in quanto sono da eseguire tracce, 
attraversamenti e ripristini della resistenza al fuoco delle strutture attraversate dai cavidotti e 
che pertanto risulta opportuna l’esecuzione da parte della stessa ditta al fine di non vanificare 
la responsabilità sull’esecuzione delle opere. 
Tali opere risultano inoltre complementari a quelle relative al contratto principale, che a 
seguito di una circostanza non prevista sono divenute necessarie all’esecuzione dell’opera di 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
n°56/C del 16/03/2011 



 
                                                                pag. 2 di 3 

cui al contratto iniziale, ed economicamente pari ad € 67.247,96 e pertanto inferiori al 50% di 
quelle relative al contratto principale pari ad € 471.112,22 . 
Risultano pertanto soddisfatte le condizioni di cui art. 57   del D.Lgs 163/06 e s.m.i.  
 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente deliberato:  

1. di approvare la proposta progettuale relativa all’oggetto, trasmessa dalla 
Direzione dei Lavori con nota prot. n° 5885 del 09.03.11, allegato A), per un 
quadro economico complessivo pari ad € 91.664,07; 

2. di affidare l’esecuzione all’impresa Costruzioni Loi Edoardo SRL, già 
esecutrice delle opere principali, secondo le condizioni previste dal contratto 
principale e dall’offerta prot. n° 5977 del 09.03.11 allegato B), 
subordinatamente alla acquisizione della documentazione prevista dalla 
normativa vigente; 

3. di dare atto che alla spesa presunta pari ad € 91.664,07 si farà fronte col Conto 
Ordinario dell’ASL4. 

4. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ff 

Dott.ssa Luisella Orrù 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 
FIRMA APPOSTA 

 



 
                                                                pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 16/03/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/6689 
 
 
Lanusei, li 16/03/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
 

 
 
 


